



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران  
علیهما السلام

www. **Ghaemiyeh** .com  
www. **Ghaemiyeh** .org  
www. **Ghaemiyeh** .net  
www. **Ghaemiyeh** .ir

امام حسین علیه السلام

در بیان رسول خدا  
باتکیه بر منابع اهل سنت

غلامحسین جعفری

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

امام حسین (ع) در بیان رسول خدا با تکیه بر منابع اهل سنت

نویسنده:

غلامحسین جعفری

ناشر چاپی:

موسسه فرهنگی تبیان

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

## فهرست

۵	فهرست
۶	امام حسین(ع) در بیان رسول خدا با تکیه بر منابع اهل سنت
۶	مشخصات کتاب
۶	مقدمه
۷	نام گذاری امام حسین
۷	اذان گفتن رسول خدا در گوش امام حسین
۸	رفع تشنگی از حسنین با گذاشتن زبان در دهان آن دو
۸	دسته گل پیامبر
۸	گریه امام حسین رسول خدا را آزار می داد
۸	محبوب ترین افراد نزد پیامبر
۸	بوسیدن دهان و دندان امام حسین
۹	آثار محبت امام حسین
۹	دوستی حسنین
۹	سرور جوانان بهشت
۱۰	حسین از من و من از حسین
۱۰	بر پشت پیامبر به هنگام نماز
۱۰	اخبار به شهادت ابا عبدالله
۱۱	یاری کردن امام حسین
۱۱	درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

## امام حسین(ع) در بیان رسول خدا با تکیه بر منابع اهل سنت

### مشخصات کتاب

عنوان: امام حسین (ع) در بیان رسول خدا با تکیه بر منابع اهل سنت [منبع الکترونیکی]

شرح پدید آور: غلامحسین جعفری

پدید آورندگان: جعفری، غلامحسین (سرشناسه)

وضعیت نشر: قم: مؤسسه فرهنگی و اطلاع رسانی تبیان، ۱۳۸۷

نوع منبع: مقاله

فرمت: Text

زبان: فارسی

توصیفگرها: سید شباب اهل الجنة (لقب امام حسین (ع)) - اخبار به شهادت حسین (ع) - سیره رسول (ص) - حسین بن علی (ع) (امام سوم، ۴-۶۱ق.) -

### مقدمه

امسال دو عاشورا و دو محرم داریم و مردم امسال دوبار به روح بلند امام حسین (ع) و یاران آن بزرگوار ارادت و وفاداری خود را نشان می‌دهند. و چه خوب نام گذاری شد از سوی رهبر معظم انقلاب برای این سال البته این که این تقارن چه راز و رمز و چه پیام و بیانی دارد، شاید جوابش خیلی واضح نباشد گرچه از جهات و زوایایی روشن و پیداست و چه خوب تدبیری از سوی مجمع جهانی اهل بیت (ع) اندیشیده شد که به این مناسبت کنگره عظیم و گسترده‌ای را تدارک دیده‌اند. هنگام دیدن فراخوان مقاله برای این کنگره بر آن شدم که من هم سهمی هر چند اندک داشته باشم شاید انشاء اللهکم ما هم توسط اولیای الهی پذیرفته شود. از میان موضوعات متعدد و فراوانی که برای قلم زدن پیشنهاد شده بود؛ موضوع امام حسین (ع) از دیدگاه معصومین توجهم را به خود جلب کرد و چنین تصمیم داشتم که امام حسین (ع) را از نظرگاه همه معصومین (ع) بررسی کنم ولی دیدم موضوع بسی گسترده و مفصل است که در خور چند جلد کتاب است نه یک مقاله لذا به جستجویی در مورد امام حسین از دیدگاه رسول خدا (ص) پرداختم و از میان روایات و نقل‌های فراوان و زیادی که وجود داشت پاره‌ای از روایات را برگزیدم و خداوند را از صمیم قلب شاکرم که این نوشتار بهانه‌ای شد تا منابع فراوانی را بینم و به ویژه آنچه در کتاب‌ها و منابع اهل سنت وارد شده که در این نوشته نیز بیشتر موارد از آن منابع استفاده کرده و عمدتاً متکی به نقل‌هایی است که در کتاب‌های معتبر آنها ذکر شده است البته برخی از محققان اقدام به جمع‌آوری آنها در سطح گسترده‌ای کرده‌اند، ولی افسوس که به دلایلی ناشناخته مانده و چندان مناسب عرضه نشده‌اند. امام حسین (ع) نامی آشنا برای عموم مسلمانان و بلکه همه دردمندان است این شخصیت وصف‌ناپذیر چنان مورد توجه رسول خدا (ص) بوده که به نظر می‌رسد فلسفه این عنایت و توجه در آن عصر برای جماعت زیادی روشن نبوده و تا حدودی هم شاید حق داشته‌اند، چون هیچ کس نمی‌تواند فراوانی گفته‌ها و توجهات پیامبر اسلام (ص) به این بزرگوار را یک امر عاطفی برخواسته از رابطه پدر و فرزندی بدانند، زیرا همه حرکات و گفته‌های رسول خدا (ص) به طور قطع و یقین بسیار فراتر از این حوزه است چیزی که واقعیت‌های تاریخی آن را اثبات می‌کند. رسول خدا (ص) که تمام گفته‌ها و حرکات او با پشتوانه الهی سرچشمه می‌گیرد: (و ما ينطق عن الهوى) هرگز سخنان بلند و معنا داری در مورد امام حسین به صرف رابطه فرزندی ایراد نکرده و حکمت‌های بی‌شماری در این برخورد و نگاه رسول خدا (ص) وجود داشت که بسیاری از آنها به مرور زمان آن هم زمانی نه چندان طولانی به گونه‌ای که

برخی یاران رسول خدا آن زمان را درک کردند، روشن شد. در این مقال کوشیدیم که برخی موارد مورد اتفاق تمام مسلمانان که به فراوانی در کتاب‌های فرقه‌های مختلف اسلامی آمده یادآور شویم و نشان دهیم که جایگاه امام حسین (ع) و موقعیت آن بزرگوار در نزد رسول خدا (ص) به چه اندازه‌ای بوده و لذا ما به توضیحات و گفته‌های اضافی نپرداختیم و بهتر آن دیدیم عین همان گفته‌ها را در چهارده مورد ذکر کنیم امید است مورد عنایت امام حسین (ع) قرار گیرد.

### نام گذاری امام حسین

روایت‌های فراوانی که هم از طریق اهل سنت و هم در منابع شیعه ذکر شده تصریح دارند که نام گذاری این مولود مبارک به وسیله رسول خدا (ص) بوده که البته در برخی از آنها چنین آمده که حضرت فرموده‌اند: این نام گذاری به دستور جبرئیل و در نقل دیگر به دستور خداوند بوده است به چند نمونه توجه کنید: الف «ذخائر العقبی از اسماء بنت عمیس روایت کرده که حضرت زهرا (ص) فرزند بزرگوارش حسن (ع) را به خانه من آورد، درست همین لحظه پیامبر اکرم (ص) تشریف آوردند و فرمود: ای اسماء! فرزندم را بی‌اور امام حسن (ع) را در پارچه‌ای زرد رنگ نهاده بدم و به حضور مبارکش بر دم رسول خدا (ص) فرمود: مگر به شما نگفتم کودک را در پارچه زرد رنگ نپیچید بلافاصله کودک را در پارچه سفیدی گذاشتم و به حضورش بر دم رسول خدا (ص) کودک را از من گرفت و در گوش راست او اذان و در گوش چپش اقامه گفت آن گاه از علی (ع) پرسیدند: این فرزند را چه نامیده‌اید؟ علی (ع) گفت من بر شما پیشی نمی‌گیرم رسول خدا (ص) فرمود: من هم در نام گذاری او، بر خدا سبقت نمی‌جویم در این هنگام جبرئیل نازل شد و گفت ای محمد! پروردگار سلام می‌رساند و می‌فرماید: موقعیت علی در نزد تو، مانند منزلت هارون به موسی است با این تفاوت که پیامبری پس از تو مبعوث نمی‌شود، اسم فرزند را حسن نام گذاری کن پس از یک سال امام حسین (ع) متولد شد. پیامبر اکرم (ص) به خانه اسما آمد و جریان را آن سان که بیان کردیم به وی گفت و قصه نام گذاری را متذکر شد تا آن جا که «جبرئیل گفت نام این کودک را حسین بگذار. مشابه همین حدیث در منابع شیعه ذکر شده است ب مرحوم صدوق با اسناد خودش از امام رضا (ع) و ایشان هم از پدران بزرگوارش از امام زین العابدین از اسماء بنت عمیس روایت کرده که وقتی امام حسین (ع) به دنیا آمدند رسول خدا (ص) به علی (ع) فرمودند: «اسم فرزندت را چه گذاشتی» علی (ع) گفتند: من در نام گذاری او از شما پیشی نمی‌گیرم.. رسول خدا (ص) فرمود: من هم در نام گذاری او از خدا پیشی نمی‌گیرم آن گاه جبرئیل فرود آمد و گفت ای محمد خدای علی اعلی به تو سلام می‌رساند و می‌گوید: جایگاه علی نزد تو همانند جایگاه هارون نسبت به موسی است و این فرزند را به اسم فرزند هارون نام گذاری کن رسول خدا (ص) فرمودند: اسم پسر هارون چه بوده جبرئیل گفت شبیر. رسول خدا (ص) فرمودند: زبان من عربی است و جبرئیل در جواب گفت نام او را حسین بگذار...» البته روایات با این مضمون فراوان نقل شده چه در کتاب‌های اهل سنت و چه شیعه گرچه برخی مطالب دیگر در تعدادی از آن روایات وجود دارد که قابل بحث می‌باشد، ولی آن چه از مجموع این روایات برمی‌آید این که نام گذاری این مولود شریف به وسیله رسول خدا (ص) بوده و ایشان هم به امر خداوند این کار را انجام داده‌اند. کمتر دیده شده و یا شاید سابقه نداشته باشد که نام گذاری کسی با این ترتیب و تشریفات خاص و الهی انجام گرفته باشد و این نشان از عظمت و بزرگی این وجود مقدس دارد.

### اذان گفتن رسول خدا در گوش امام حسین

حاکم نیشابوری از ابورافع و او نیز از پدرش روایت کرده که رسول خدا (ص) را دیدم که هنگام تولد امام حسین (ع) در گوش او اذان گفت همین مضمون در روایات دیگر بنابه نقل منابع اهل سنت و شیعه وارد شده است

## رفع تشنگی از حسین با گذاشتن زبان در دهان آن دو

ابن حجر عسقلانی در «تهذیب التهذیب از اسحاق بن ابی حبیبه و او از ابوهریره روایت می‌کند که گفت گواهی می‌دهم که همراه رسول خدا (ص) حرکت می‌کردیم که ناگهان رسول خدا (ص) صدای حسین را شنید که می‌گریستند و مادر ایشان هم همراه آنان بود، پیغمبر (ص) با سرعت به سوی آنها شتافت و پرسید: چرا این دو فرزندم می‌گریند؟ فاطمه (س) پاسخ داد: از تشنگی رسول خدا (ص) به سراغ مشک کهنه‌ای که با آب آن وضو می‌گرفت رفت ولی آن روز آب بسیار کم بود و مردم هم به دنبال به دست آوردن آب بودند. رسول خدا (ص) فریاد زد: آیا کسی از شما آب همراه دارد؟ هیچ کس آبی به همراه نداشت آن گاه رسول خدا (ص) خطاب به فاطمه (س) فرمودند: یکی از آن دو فرزند را به من بده فاطمه (س) یکی از آنها را از زیر چادرش بیرون آورد و پیامبر اکرم (ص) او را در حالی که می‌گریست به سینه چسبانید و زبان مبارکش را در میان دهان او فرو برد. او زبان مبارک رسول خدا (ص) را می‌مکید تا سیراب شد و از گریه باز ایستاد و همین رفتار را با فرزند دیگرش هم انجام داد.

### دسته گل پیامبر

بخاری نقل می‌کند که محمد بن ابی یعقوب می‌گوید: من شنیدم که ابن ابی نعم از عبدالله بن عمر درباره مُحَرَّم سؤال می‌کرد (حکم کشتن پشه را می‌پرسید) ابن عمر گفت مردم عراق از خون پشه سؤال می‌کنند، در حالی که پسر دختر رسول خدا (ص) را کشتند و پیامبر (ص) فرمود: حسن و حسین گل‌های خوش بوی من هستند که از دنیا بر گرفته‌ام نسائی در کتاب خصائص امیرالمؤمنین (ع) به سند خود از «انس بن مالک روایت می‌کند که بعضی اوقات - و یا بارها می‌شد - که به حضور مبارک رسول خدا (ص) وارد می‌شدم حسن و حسین (ع) را می‌دیدم که روی سینه و شکم پیامبر (ص) جست و خیز می‌کردند و پیامبر (ص) می‌فرمود: «دسته گل خوش بوی امت من هستند». در ذخائر العقبی بابی را عنوان کرده با این موضوع «ذکر ما جاء انهما ریحانتاه من الدنيا» و در این باب چهار روایت را که از پیامبر اسلام (ص) می‌باشند آورده که پیامبر فرموده‌اند: حسن و حسین (ع) دو گل خوش بوی من از دنیا می‌باشند.

### گریه امام حسین رسول خدا را آزار می‌داد

در ذخائر العقبی روایت کرده که یزید بن ابی زیاد نقل کرده که پیامبر اسلام (ص) از خانه عایشه بیرون آمدند و از کنار خانه فاطمه عبور کردند، که ناگهان صدای گریه امام حسین (ع) به گوشش رسید، رسول خدا (ص) فرمودند: مگر نمی‌دانی (ای فاطمه که گریه حسین مرا آزار می‌دهد).

### محبوب ترین افراد نزد پیامبر

ترمذی در باب مناقب حسین به سند خود از انس بن مالک روایت می‌کند که از رسول خدا (ص) پرسیدند: کدام یک از خاندانتان نزد شما محبوب تر است فرمود: «حسن و حسین و به (حضرت فاطمه (س)) می‌فرمودند: دو فرزندم را صدا بزن و آنان را به سینه می‌فشرد و می‌بویید.

### بوسیدن دهان و دندان امام حسین

ابن عساکر از یعلی روایت کرده همراه رسول خدا (ص) برای مهمانی دعوت شده بودیم بیرون آمدیم که امام حسین (ع) با بچه‌ها



بازی می‌کرد... و گاهی این طرف و گاهی به طرف دیگر فرار می‌کرد و رسول خدا (ص)... او را گرفت و یک دست بر پشت امام حسین (ع) و دست دیگر زیر چانه او گذاشتند و دهان را در دهان او گذاشت و او را بوسید. طبرانی با سند خود از انس بن مالک روایت کرده هنگامی که سر مبارک امام حسین (ع) در برابر عبیدالله بن زیاد قرار دادند او با چوب دستی که در دست داشت لب‌های مبارک امام حسین (ع) را می‌زد و آن گاه دندان‌های مطهر آن جناب را توصیف می‌کرد، من با خود گفتم که خدا تو را به بیچارگی گرفتار سازد، من خود شاهد عینی جریان بودم که رسول خدا (ص) جایی را که اکنون چوب می‌زنی می‌بوسید! و نیز ابن حجر هیثمی از ابن ابی‌الدنیا روایت می‌کند که زید بن ارقم در مجلس ابن زیاد حضور داشت که دید ابن زیاد با چوب دستی به لب و دندان آن حضرت می‌زند، به وی گفت چوب دستی را از لب و دندان امام حسین (ع) بردار، به خدا سوگند همواره می‌دیدم که رسول خدا (ص) میان این دو لب را می‌بوسید. آن گاه «زید بن ارقم گریست و ابن زیاد ناراحت شد و گفت «خدا دیدگان تو را بگریاند، اگر پیرمرد خرفت و بی‌عقلی نبودی گردنت را می‌زدم زید بن ارقم از جای خود برخاست خطاب به مردم گفت «ای مردم شما از امروز به بعد مردگانی بیش نخواهید بود، برای این که پسر فاطمه (س) را شهید کردید و پسر ابن مرجانه را بر خود امیر قرار دادید. به خدا سوگند طولی نمی‌کشد نیک مردان شما را می‌کشند و بدسیرتان را به شما می‌گمارند».

### آثار محبت امام حسین

ترمذی و طبرانی و ذهبی از علی (ع) روایت کرده‌اند که آن حضرت نقل کرده‌اند که رسول خدا (ص) دست حسن و حسین را گرفتند و گفتند: «کسی که مرا و این دو را و نیز پدر و مادر آنها را دوست بدارد، روز قیامت هم مرتبه من است. طبری در ذخائر العقبی از رسول خدا (ص) روایت کرده که آن حضرت فرمودند: «اولین کسانی که وارد بهشت می‌شوند من و فاطمه و حسن و حسین می‌باشیم از رسول خدا (ص) سؤال شد: ای رسول خدا دوستان چه گفتند: پشت سر شما [فاطمه و حسین]».

### دوستی حسنین

ترمذی در جامع الکبیر به سند خود از اسامه بن زید روایت کرده است که در یکی از شب‌ها، برای انجام حاجتی به خانه رسول خدا رفتم پیامبر اکرم (ص) بیرون آمد، در حالی که چیزی زیر عبا داشت که نمی‌توانستم آن را تشخیص بدهم بعد از مطرح ساختن حاجتم و برآورده شدن آن عرض کردم یا رسول الله چه چیز زیر عبا داری حضرت عبا را کنار زد، دیدم حسن و حسین را بالای ران خود نهاده است آن گاه فرمود: این دو، فرزندان من و فرزندان دختر من هستند. خدایا من دوستشان دارم تو هم آنها را و دوستدارانشان را دوست بدار. ابن عساکر از ابوهیره روایت کرده که می‌گوید از رسول خدا (ص) شنیدم که می‌فرمود: کسی که حسن و حسین (ع) را دوست بدارد، مرا دوست داشته است و کسی که دشمن بدارد آنها را، مرا دشمن داشته است

### سرور جوانان بهشت

ترمذی با سند خودش از ابوسعید خدری روایت کرده که رسول خدا (ص) فرمودند: «حسن و حسین دو سرور جوانان بهشت اند». ولی بعد از نقل این حدیث می‌گوید: «این حدیث حسن صحیح است» این حدیث در منابع مختلف و متعددی از اهل سنت ذکر شده است ابوحاتم در صحیحش و ابن عساکر در تاریخش و ابن کثیر در البدایه و النهایه و احمد در مسندش این را نقل کرده‌اند. طبرانی روایت کرده از حدیثی که گوید: چهره رسول خدا (ص) را شادمان دیدیم و فرمود: «چگونه خوشحال باشم و حال آن که جبرئیل به من بشارت داد که حسن و حسین سرور جوانان اهل بهشت هستند و پدرشان از آنها برتر می‌باشد». همین حدیث را متقی هندی و ابن عساکر نقل کرده‌اند. و ابن عساکر در کتاب تاریخش این حدیث را با بیش از بیست سند ذکر کرده است

## حسین از من و من از حسین

ترمذی در صحیحش از یعلی بن مژه نقل کرده که رسول خدا (ص) فرمودند: حسین از من است و من از حسینم خدای دوست بدارد کسی که حسین را دوست داشته باشد. امام بخاری در الادب المفرد به اسناد خود از یعلی بن مره روایت کرده در یکی از روزها پیامبر اکرم (ص) همراه اصحابش به منزلی دعوت بودند، در مسیر ایشان امام حسین (ع) بازی می‌کرد؛ پیامبر جلوتر از اصحاب بود و دست گشود که حسین (ع) را بگیرد. حسین از این طرف به آن طرف می‌رفت و پیامبر هم خنده کنان او را دنبال می‌کرد تا این که حسین (ع) را گرفت آن گاه دستی بر زیر چانه کودک و دست دیگر بر پشت او گذاشت .. و گفتند: «حسین از من و من از حسین هستم خداوند دوست بدارد کسی که حسین را دوست داشته باشد».

## بر پشت پیامبر به هنگام نماز

طبرانی از ابوهریره روایت کرده که نماز عشا را با رسول خدا (ص) می‌خواندیم و چون به سجده می‌رفت حسن و حسین (ع) بر پشت حضرت می‌پریدند و هنگامی که سر از سجده برمی‌داشت آنها را با ملایمت می‌گرفت و به زمین می‌نهاد. بار دیگر که سر به سجده می‌گذاشت همین عمل از آنها سر می‌زد، پس از آن که پیامبر (ص) سلام نماز می‌دادند، آنها را بر زانویشان می‌گذاشت در این هنگام عرض کردم یا رسول الله اجازه می‌فرمایید این کودکان را نزد مادرشان ببرم فرمود: نه در همین لحظه برقی جهید؛ رسول خدا (ص) به آن دو بزرگوار فرمودند: اکنون با جهش این برق نزد مادرتان بروید. آنها همراه با آن برق حرکت کردند تا وارد منزل شدند.

## اخبار به شهادت ابا عبدالله

طبرانی از عایشه نقل کرده که گفت رسول خدا (ص) فرمودند: «جبرئیل به من خبر داد که فرزندم حسین در سرزمین «طف کشته خواهد شد و این تربت از آن جا آورد و خبر داد که قبرش آن جا است. حاکم از ام فضل دختر حارث نقل کرده که رسول خدا (ص) فرمودند: «جبرئیل نزد من آمد و به من خبر داد که اتم فرزندم حسین را خواهند کشت و برای من از تربت سرخ او نیز آورد. و نیز طبرانی و دیگران چنین نقل کرده‌اند: انس بن مالک از رسول خدا (ص) نقل کرده که فرشته‌ای به نام «قطر» از پروردگارش اجازه خواست تا مرا زیارت کند، به او اجازه داده شد. آن روز در منزل ام سلمه بودند بعد فرمودند: ای ام سلمه مواظب باش کسی وارد اتاق نشود، در این هنگام امام حسین (ع) وارد شد و بر روی پیامبر (ص) پرید و حضرت او را گرفت و می‌بوسید و می‌بویید، آن گاه ملک گفت آیا دوستش داری فرمود: آری گفت به زودی امت تو او را خواهند کشت اگر می‌خواهی قتلگاه او را نشانت بدهم آن گاه مثنی از ریگ یا خاک آورد و ام سلمه آن را برداشت و در میان لباسش قرار داد. و باز در همان جا از ام سلمه روایت کرده که امام حسن و امام حسین در برابر رسول خدا (ص) مشغول بازی بودند، در این هنگام جبرئیل نازل شد و گفت ای محمد پس از تو امت این فرزند را (و اشاره کرد به امام حسین (ع)) شهید می‌کنند. رسول خدا (ص) گریست و حسین (ع) را به سینه‌اش چسبانید، سپس رسول خدا (ص) تربتی را نزد او گذاشت و فرمود: «این امانتی است نزد تو و پیامبر آن را بویید و گفت ای وای (کرب و بلا) رسول خدا (ص) فرمود: ای ام سلمه هر گاه این تربت به خون مبدل گردید، فرزندم حسین به شهادت رسیده است ام سلمه آن را در شیشه‌ای ریخت و هر روز به آن می‌نگریست و می‌گفت ای خاک روزی که به خون تبدیل گردی آن روز، روز عظیمی است ابن حجر هیشمی از ام سلمه نقل کرده روزی که امام حسین (ع) شهید شد به آن شیشه نگاه کردم دیدم آن خاک به شکل خون در آمده است طبرانی و ذهبی از عبدالله بن نجی و او از پدرش نقل کرده که با علی (ع) به مسافرت رفتیم هنگامی که به

«محاذات نینوا» رسیدیم گفتند: ای ابو عبدالله صبر کن صبر کن بر شط فرات من گفتم چرا؟ گفتند: روزی بر رسول خدا (ص) وارد شدم در حالی که دو چشمان آن حضرت پر از اشک بود. عرض کردم می بینم چشمانت گریان است آیا کسی شما را ناراحت کرده است رسول خدا (ص) فرمودند: جبرئیل از نزد من بلند شد و به من خبر داد که امت من فرزندم حسین را می کشند، آن گاه گفتم آیا از تربت او به تو نشان دهم گفتم آری پس مقداری به من داد و چون آن را دیدم نتوانستم خود را نگه دارم و چشمانم پر از اشک شد.

## یاری کردن امام حسین

ابن اثیر در شرح حال انس بن حارث می نویسد: از اشعث بن سحیم از پدرش نقل می کند که از رسول خدا (ص) شنید که فرمود: پسر حسین (ع) در زمینی در حوالی سرزمین عراق به شهادت می رسد کسی که او را در آن حال درک کند باید او را یاری دهد. انس بن حارث وقتی فهمید امام حسین (ع) عازم کربلا شده است بی درنگ به سوی کربلا رفت و در آن سرزمین در رکاب امام حسین (ع) به شهادت رسید.

## درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِن كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی) آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیافزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار- ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز :

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی  
 ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه  
 ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...  
 د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه [www.ghaemiyeh.com](http://www.ghaemiyeh.com) جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: [www.ghaemiyeh.com](http://www.ghaemiyeh.com) ایمیل: [Info@ghaemiyeh.com](mailto:Info@ghaemiyeh.com) فروشگاه اینترنتی:

[www.eslamshop.com](http://www.eslamshop.com)

تلفن ۲۵-۲۳-۲۳۵۷۰۲۳ (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور کاربران ۰۳۱۱)۲۳۳۳۰۴۵

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده ولی جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۶۲۳۱-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: -۰۶۲۱-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۱۸۰-۰۹۰ IR

۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید

ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام :- هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می فرماید: «ای بنده بزرگوار شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است، هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می داری: مردی اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می رهایی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از پیروان ما را دارد، اما تو دریچه ای [از علم] را بر او می گشایی که آن بینوا، خود را بدان، نگاه می دارد و با حجت های خدای متعال،

خضم خویش را ساکت می‌سازد و او را می‌شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهاندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی‌گمان، خدای متعال می‌فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

# گام‌ها

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی  
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

**[www.Ghaemiyeh.com](http://www.Ghaemiyeh.com)**

[www.Ghaemiyeh.net](http://www.Ghaemiyeh.net)

[www.Ghaemiyeh.org](http://www.Ghaemiyeh.org)

[www.Ghaemiyeh.ir](http://www.Ghaemiyeh.ir)

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

**۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹**

